



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

04 июня 2018 г. № 195-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о порядке деятельности Хабаровского краевого рыбохозяйственного совета, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 28 февраля 2011 г. № 43-пр

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о порядке деятельности Хабаровского краевого рыбохозяйственного совета, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 28 февраля 2011 г. № 43-пр, следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.3:

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"- Амурского филиала федерального государственного бюджетного учреждения "Главное бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов";";

- в абзацах одиннадцатом, двенадцатом слово "предприятий" заменить словом "организаций";

б) в пункте 2.4 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

2) в пунктах 3.2, 3.3 раздела 3 слово "предприятиями" заменить словом "организациями";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.2 слова "целевых федеральных и региональных программ" заменить словами "государственных программ Российской Федерации и края";

б) в абзаце втором пункта 4.6 слово "рыбопромысловых" заменить словом "рыболовных";

в) в пункте 4.8 слова "и договоров о предоставлении рыбопромысловых участков" заменить словами ", заключенных в установленном порядке до 31 декабря 2018 г. договоров о предоставлении рыбопромысловых участков и договоров пользования рыболовными участками";

4) в разделе 5:

а) в пункте 5.5 после слова "Дальневосточным" дополнить словом "бассейновым";

б) в пункте 5.6 слова "и предприятий" исключить;

5) в разделе 6:

а) пункт 6.1 дополнить словами ", но не реже одного раза в год";

б) первое предложение пункта 6.9 дополнить словами ", в течение 30 календарных дней со дня проведения заседания Совета".

2. Подпункты "б", "в" подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01 января 2019 г.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



  
В.И. Шпорт